



Osecké NOVINY

ROČNÍK 16 • VYCHÁZÍ MĚSÍČNĚ • ČERVEN 2012 • ZDARMA

Výběrové řízení na rekonstrukci vodovodní přípojky ZŠ Hrdlovská

Předmětem zakázky se stalo předložení cenové nabídky na rekonstrukci vodovodní přípojky do Základní školy v Oseku, v Hrdlovské ulici, podle zpracované projektové dokumentace. Výzva k podání nabídek se zveřejnila v souladu s vnitřní směrnicí na internetových stránkách města dne 30. 3. 2012, současně bylo osloveno pět firem s odkazem na internetové stránky města. Termín pro odevzdání cenových nabídek byl stanoven do 25. 4. 2012 v době do 14.00 hod. Do výběrového řízení zadavatel obdržel obálky s cenovými nabídkami od sedmi společností. Všechny cenové nabídky obsahovaly požadované údaje a doklady.

„Jediným hodnotícím kritériem pro hodnocení soutěže byla stanovena nejnižší nabídková cena. Jako vítěze proto Rada města Osek vyhlásila společnost Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, Křížkova 2393, 415 01 Teplice s cenou ve výši 476 597 Kč,“ uvedla Ing. Lenka Říhová, starostka města.

Termín zahájení a ukončení prací je sjednán ve smlouvě o dílo s předpokladem zahájení plnění zakázky v červenci, aby práce nenarušovaly výuku na počátku školního roku 2012 / 2013.



FOTO: ARCHIV ZŠ

Zpráva o činnosti bezpečnostně - dopravní komise

Bezpečnostně - dopravní komise byla ustavena usnesením rady města jako iniciativní a poradní orgán rady města pro oblast bezpečnosti ve městě a dopravní problematiky města.

V oblasti bezpečnosti se komise kromě jiného zabývala na svých schůzích bezpečnostními kamerami, jejich počtem, rozmístěním, vlastnostmi, vyhodnocením kvality záznamu, přenosnými kamerami, možnostmi řešení zhoršené bezpečnostní situace ve městě, navrhovala 2/3 směn MP plánovat jako noční, kontroly osob i vozidel, zabývala se konkrétními problémovými lokalitami a možnostmi řešení. V oblasti dopravy se komise zabývala možnostmi zjednosměrnění Hrdlovské ulice, bezpečností silničního provozu, dodržování zákazu vjezdu všech vozidel (Hrad Osek), bezpečností dopravy v souvislosti s parkováním vozidel v ulici Dolejšova, zvýšením počtu parkovacích míst v sídlišti Jateční - Dolejšova, omezením parkování v ulicích Jiráskova a Dolejšova, umístěním svodidel v ulici Rooseveltova, zřízením zastávky školního autobusu u základní školy v ul. Nelsonská, měřením rychlosti vozidel, místa, četnost, doby.

Komise za rok a půl činnosti celkově doporučila Radě města Osek kolem třiceti bodů na zvýšení bez-

pečnosti na území města, a to jak z hlediska vyložené bezpečnostního (kamerový systém, náměty pro MP Osek, oprava klášterní zdi atd.), tak i z hlediska dopravního (měřiče rychlosti, návrh na parkoviště v ul. Jateční, vyřešení lepší průjezdnosti křižovatky v ul. Tyršova a Nelsonská atd.).

„Na jednotlivých jednáních jsme probírali desítky připomínek od občanů města, a to jak z došlých e-mailové komunikace, z městského internetového fóra nebo od občanů, kteří přímo oslovili jednotlivé členy komise. Několik podnětů také zaznělo na schůzce předsedy BDK s Klubem seniorů Osek. Pravidelně byla také sledována činnost MP Osek, kdy byl na jednáních dotazován k aktuálním problémům ve městě vrchní strážník MP Osek Miloš Fuchs, DiS. Po stížnostech obyvatel z Rooseveltovy ul. se komise vydala získávat důležité informace a podněty přímo do terénu, a to do ul. Rooseveltova a nejbližšího okolí. Pokud jde o jednotlivé body, které se komise po svém vzniku zavázala splnit, tak většina z těchto bodů již byla realizována, nebo je plněna průběžně,“

uvedl Mgr. Jiří Linda, předseda bezpečnostně - dopravní komise.

Vzhledem k pracovnímu a časovému zaneprázdnění rezignoval na své členství v BDK Ing. Václav Krtek. Na svém jednání dne 9. 5. 2012 Rada města Osek jmenovala novým členem pana Jaroslava Zenka.

Město Osek má nový provozní řád tržnice

Zahájení farmářských trhů v Oseku v minulém roce si vyžádalo vydání Tržního řádu, kterým se provoz trhů řídil. Po konzultaci na Krajském úřadě Ústeckého kraje, který požadoval provést úpravy tržního řádu, se rada města rozhodla tento tržní řád zrušit a nahradit jej provozním řádem tržiště, neboť tržní řád je pro malé město značně komplikovaný a jeho existence není nutná. „Nový provozní řád, který upravuje podmínky prodeje, se vztahuje na tržiště, jehož

(Pokračování na následující straně)

POZVÁNKA NA ZASTUPITELSTVO MĚSTA OSEK

ZVEME VŠECHNY OBČANY NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA OSEK, KTERÉ SE USKUTEČNÍ VE ČTVRTEK 14. ČERVNA 2012 OD 17.00 HODIN V KD STROPNÍK.

(Dokončení z předchozí strany)

provozovatelem je Město Osek, a rozumí se jím plocha na p.p. 318/1 k.ú. Osek u Duchcova, tj. prostor na Lukách. Další tržní místa pro konání trhu jsou určena pro příležitostné akce, při kterých je prodáváno zboží nebo jsou poskytovány služby a jsou vymezena v ul. Nelsonská, nám. Klášterní, ul. Dolnonádražní a Obránců míru. Tržiště může být provozováno v termínu od 1. března do 31. prosince, doba prodeje zboží a poskytování služeb je od 8.00 hodin do 12.00 hodin. Tržní místa provozovaná mimo tržiště mohou být provozována po dobu celého roku,“ upřesnila informaci Bc. Jana Krtková, vedoucí správního odboru.

Dozor nad dodržováním Provozního řádu provádí Městská policie Osek nebo pověřený pracovník Městského úřadu Osek.

S celým novým provozním řádem se lze seznámit prostřednictvím webových stránek města.

Provoz cyklobusu zahájen

V sobotu dne 5. 5. 2012 byl zahájen provoz sezónního víkendového spoje „CYKLOBUS“ Duchcov - Osek - Dlouhá Louka. Do konce září letošního roku bude spoj do lokality vyjíždět vždy každou sobotu, neděli a o svátcích.

Výchozí zastávka:

Duchcov, kino 9.00 hod. • Duchcov, nemocnice 9.05 hod.
Osek, kolonie 9.15 hod. • Osek, náměstí 9.20 hod.

Pozvánka na farmářský trh

Ve dnech 9. a 23. 6. 2012 od 8.00 do 11.00 hod se koná v Oseku, v prostoru na Lukách, Tyršova ul., farmářský trh.

Zakoupit můžete čerstvou zeleninu, ovoce, uzeniny, výrobky z koziho a ovčího mléka, těstoviny, mošty a další sortiment.

Srdečně zveme!

Uzavření Městského úřadu v Oseku z technických důvodů

Oznamujeme občanům, že ve dnech 2. 7. až 4. 7. 2012 bude z důvodu pokládky dlažby na chodbách a schodech městský úřad uzavřen.

Prosíme o pochopení této náročné akce a vyzýváme občany, aby si své úřední záležitosti, pokud to bude možné, vyřídili v předstihu v měsíci červnu. Děkujeme.

Městská knihovna - uzavření

Městská knihovna Osek bude z důvodu rekonstrukce skladů uzavřena v době školních prázdnin takto:

Oddělení dospělých 1. 7. - 10. 8. 2012

Oddělení mládeže 1. 7. - 31. 8. 2012

Výpůjčky čtenářů budou automaticky prodlužovány

Výpůjční doba v oddělení dospělých

(13. 8. - 31. 8. 2012) bude:

PO 9.00 - 12.00 hod.; 13.00 - 18.00 hod.

ST 9.00 - 12.00 hod.; 13.00 - 18.00 hod.

Slavnostní jarní vítání občánků



Ve čtvrtek dne 24. dubna 2012 přivítala do života a mezi občany města Oseka 12 nově narozených miminek členka zastupitelstva města paní Lenka Říhová. Šest holčiček a šest chlapců bylo doprovázeno při této významné události nejenom maminkami a tatínky, ale také babičkami, dědečky, sourozenci a dalšími blízkými příbuznými.

Po představení miminek zastupující matrikářkou paní Boženu Fořtovou zahájily slavnost milým vystoupením děti z mateřské školky v Hornické ulici. Poté se ujal slova paní zastupitelka, která ve svém projevu kromě jiného popřála miminkům i jejich rodičům hlavně hodně zdraví, lásky a radostných chvil v životě.

Závěrem vyzvala rodiče, aby připojili své podpisy do pamětní knihy města Osek, předala každému dítětku dárkový balíček a maminky obdarovala květinou.

A nyní již ta nejočekávanější zpráva - slavnostně uvítány do života a mezi občany města byly tyto děti:

Karolína Bradáčová
Tereza Hladíková
Vojtěch Hovorka
Filip Hurych
Lukáš Lastovka
Adam Pfeifer

Tomáš Sittner
Tereza Svobodová
Jana Šagátová
Nikola Šretrová
Dominik Tabaň
Adéla Totušková

Správní odbor



FOTO: ARCHIV ON

POZVÁNKA NA SETKÁNÍ OBYVATEL HRDLOVKY A POKROKU

Město Osek připravuje ve spolupráci s ČČK Duchcov na sobotu 13. 10. 2012 taneční odpoledne ve Stropníku Osek pro bývalé obyvatele Hrdlovky a osady Pokrok. Začátek je v 16.00 hodin a konec ve 20.00 hodin. Vstupné: 40 Kč. K tanci a poslechu hraje DUO FORTE. Od 14.00 hodin je možné na malém sálku prohlížet či zakoupit kroniky a fotografie.

■ UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY - MUDr. Jan Štochl, ordinace praktického lékaře pro dospělé Osek, Smetanova 573, nadále přijímá nové pacienty. Tel.: 417 838 264

■ VÝLET DO ZOO

V pondělí 14. května čekal všechny děti prvních tříd školní výlet do pražské ZOO. Nebe bylo bez mráčku, a tak krásný den mohl začít. Po příjezdu do zahrady jsme nejprve všichni společně posvačili a pak každá třída vyrazila se svou paní učitelkou objevovat krásy a tajemství ZOO. Děti toho viděly spoustu, indonéskou džungli, vodní svět a opičí ostrov, tuleně, tučňáky, lední medvědy, želvy, ostrov lemurov, ale také slavné gorily Tatu, Bikiru, Kambu a spoustu dalších zvířat. Samozřejmě jsme nemohli odolat a museli jsme navštívit dětské hřiště s prolézačkami a tramvajkou. Po nákupu plyšáku, kdy byli uspokojeni už naprosto všichni, jsme se se zvířátky rozloučili a vyrazili po nádherně prožitém dni domů. A protože jsme celou zoologickou projít nestačili, nezbývá, než se těšit, že třeba někdy příště....

Za děti 1. tříd Mgr. L. Zítová



■ F jako fotbal

Ve čtvrtek 19. dubna mohli obyvatelé Oseku potkat zástupy nadšených fotbalistů a jejich fanoušky z 1. stupně naší ZŠ. Děti přecházely na fotbalový stadion, aby se zde utkaly v nejtěžším „mači“ jednotlivých ročníků. Malí fotbalisté bojovali mezi sebou stejně, jako se bojuje v Lize mistrů. Do zápasu šli všichni s vervou a velkým nasazením a jejich spolužáci jim opláceli nadšeným fanděním. Mohli jste vidět různé transparenty, barevné tržní a pomalovaná trička. Jsme moc rádi, že si na stadion našlo cestu i mnoho rodičů, kteří přišli povzbuzovat. A jak vše dopadlo?

1.A - 1.C	1:1	3.A - 3.B	5:1
1.A - 1.B	0:0	4.A - 4.B	6:1
1.B - 1.C	0:1	4.A - 4.B	2:3 (dívky)
2.A - 2.B	0:4	4.A - 5.B	2:3

Na okrskovém turnaji McDonald's, který se konal 24. dubna 2012 v Teplicích, naši školu reprezentovali vybraní fotbalisté ze všech ročníků pod vedením trenérů - panů Hereita a Váchy. V konkurenci dalších čtyř škol z Krupky, Dubí, Košťan



FOTO: ARCHIV ŠKOLY

a ZŠ Verdunská oba naše týmy (1.-3. třída a 4.-5. třída) skončily na krásném 3. místě. Na úspěchu se podíleli kluci a holky: z 1.A Horák, z 1.B Jonáš, Masopust, Petránková, Švarc, Trägner, z 1.C Dobiáš, Hrubý, Patera, z 2.A Cihlár, Freja, Jánský, z 2.B Šíp, Kovařík, Švácha, Vácha, z 3.A Galeta, Kotyza, z 3.B Tošnerová, z 4.A Beran, Blaško, Hasso, Hříbal, Jonáš, Just, Kadeřábek, z 4.B Motýčková, Putiška, z 5.A Břečková, Konšal, Oborník a z 5.B Dvořáková, Orlt, Trnovec. Děkuje za vzornou reprezentaci!

■ DRAČÍ POHÁDKY

23. dubna k nám přijelo divadlo z Havlíčkova Brodu a přivezlo s sebou tři dračí pohádky.

První pohádka byla o zlobivé princezně Darince, se kterou si neporadil ani pan král, ani paní královna. Nakonec nad ní vyzrál drak a ona se stala jeho ženou.

Ve druhé pohádce jsme se dozvěděli, že ne všichni draci musí žít v jeskyni a jíst princezny. Jsou to draci papíroví.

A ve třetí pohádce princezna miluje hajného Ondru a k svatbě jim dopomůže hodný drak, který ze všeho nejvíce miluje koláče.

Opravdové i loutkové herce jsme odměnili zaslouženým potleskem.

Mgr. L. Kuklová a žáci 5.A

■ DEN ČARODĚJNÍK

V pondělí 30. dubna se naše škola zaplnila čarodějnicemi, ježibabami, kouzelníky a dalšími tajemnými postavami. Nechystali se čarovat, kouzlit nebo vařit tajemné lektvary, ale soutěžit! Jaké úkoly je čekaly? Postavit co nejvyšší komín z kostek, najít neznámou věc v krabici plné papírů, nakreslit čarodějnici jedním tahem, proběhnout kuželkami s míčkem na lžici, zdolat překážkovou dráhu v čarodějnickém kostýmu, zasáhnout starou botou kruh, jezdit na koštěti a mnoho dalších disciplín. Po čarodějnickém soutěžení bylo na ohni spáleno koště a vše špatné, co nás trápí. A pak už čarodějnicím, kouzelníkům a ježibabám nezbylo nic jiného, než se vydat domů a zase se proměnit v hodné žáčky. Mgr. L. Kuklová



Dům dětí a mládeže Deštník

Dům dětí a mládeže DEŠTNÍK • Dolnonádražní 269 • 417 05 Osek • tel.: 417 837 205
e-mail: ddmosek@volny.cz • www.ddmosek.cz • Pondělí - Čtvrtek 8.00 hod.-18.00 hod.

NABÍDKA AKCÍ NA ČERVEN A ČERVENEC 2012

■ 8. 6. 2012 (pátek), 16.00 hod., DDM Osek

Rozloučení se školním rokem - Akademie DDM

Školní rok se blíží ke svému konci, a tak se s ním společně rozloučíme. Na Akademii účastníci zájmových útvarů předvedou, co se za celý rok naučili nebo v čem se zdokonalili. DDM Osek bude otevřen nejen pro ně, ale také pro rodiče, prarodiče, kamarády, zkrátka pro všechny, co se rádi baví. Vstup volný.

■ 9. 6. 2012 (sobota), 10.00 - 16.00 hod., Zámecká zahrada Duchcov

Casanovské slavnosti - prezentační stánek DDM Osek

Prezentace zájmových činností DDM Osek a keramická dílna.

■ 16. 6. 2012 (sobota), 12.30 hod., koupaliště Osek

PORTIČKA - 15. ročník

Soutěž je určena pro děti ve věku od 3 do 15 let a pro mládež ve věku od 16 do 19 let. Soutěžit budou sólisté, dua i skupiny ve stylu country i folku. Vstupné dobrovolné.

■ 9. 7. - 13. 7. 2012

Letní příměstský tábor Osek 2012

Pětidenní příměstský tábor pro děti ve věku od 7 do 15 let. A na co se můžete těšit? Na výlet do ZOO v Děčíně, na koupání v Teplicích a v Mostě, na výlet do Klášterce nad Ohří, kde navštívíte zámek i koupaliště s tobogány, ale i na spaní pod hvězdami u nás v „Domečku.“ Na akce a výlety se můžete přihlásit jednotlivě nebo můžete využít zvýhodněnou cenu za celý týden, která je 670 Kč. Počet volných míst - 8.

(Pokračování na následující straně)

Závěrečný výlet pro děti ze ZÚ a ostatní zájemce je z důvodu výjezdu žáků ZŠ Osek do školy v přírodě přesunut na září 2012. Bližší informace na www.ddmosek.cz nebo ve vývěsce DDM Osek.

Stalo se...

28. 4. 2012 - Slet čarodějnic 2012

Magická třináctka se objevila v záhlaví letošního ročníku Sletu čarodějnic a provázela nás celým čarodějně slunečným, horkým dnem. A věřte, užili jsme si poslední dubnovou sobotu dosyta. V čarodějném klání bojovalo o vítěznou šerpu 50 čarodějnic různého věku. Některé sotva odhodily dudlíky a spousta čarodějních slečen s kouzly teprve začínala. Absolutní většina byly však opravdu přestarlé pa-



FOTO: ARCHIV DDM

mětnice s úctyhodným věkem. To jsme vyčetli z předložených údajů v našem dotazníku.

Všechny účastnice pak prošly několika zkouškami v kouzlení, zařikání a v tanci, prozradily na sebe i hodně ze svého čarodějného světa. Naučily nás i správnému přistávání na koštěti nebo jak nejlépe nalákat Jeníčka na lopatu. Pro porotu bylo velmi těžké mezi všemi „kráskami“ vybrat tu, která titul v letošním ročníku získá. A jste zvědaví na konečné rozhodnutí? Mezi nejmenšími si titul Čarokrásky roku 2012 převzala pětiletá Barborka Rudolfová - Kazimíra, ve druhé kategorii se nejvíce líbila sedmiletá Simona Hudková - Bloom a v kategorii nad 9 let byla svým šarmem okouzlena Tereza Slonová - Pavoučice. Titul Miss sympatie si z naší soutěže odnesla dvouletá Sofinka Švarcová.

Celé sobotní odpoledne patřily prostory koupaliště všem dětem. V čarodějních



disciplínách u pravých čarodějnic a čarodějů si za bonbónky mohly vyzkoušet, jak se stát čarodějnickými učni. Mimo jiné soutěže bylo nutné projít strašidelným lesem, proletět se na koštěti, připravit kouzelný lektvar a následně i hostinu. Také prolézt síť pavouka Oduly anebo čichem rozpoznat, z jakých bylin a koření vaří čarodějnice Satorijka. Sladké čarování si vyzkoušelo 187 dětí. Závěr, jako každoročně, patřil ohni. Tam odhodily čarodějnice svá košťata a všichni si opekli obzvlášť chutné čarodějné buřtíky.

Doprovodnou akcí „Sletu čarodějnic“ i letos byla výtvarná soutěž, tentokrát nazvaná „Tanec o čarodějné noci“, dále pak i literární pohádková soutěž „Píšu, píšu pohádku - Pohádky z čarodějné zahrádky.“ Do těchto soutěží bylo přihlášeno celkem 122 výtvarných prací a 24 pohádek. Práce dětí byly celé odpoledne vystaveny v čarodějně obrazárně a porota, kterou jste byli vy, účastníci letošního sletu, vybírala opravdu svědomitě a pozorně.

Oceněným jsme předali čarodějnické sladké balíčky a autorům pohádek upomínkový památníček. Takže se těšíme zase napřesrok.

A jestli nás čarodějné počty neklamou, sejdem se na tom příštím čarodějném Sletu čarodějnic počtrnácté.

Vaše teta **Bimbula**

8. 5. 2012 - vernisáž velké keramické výstavy DDM

„Vodní svět“ v ITC

V úterý 8. května byla slavnostně otevřena ve všech prostorách ITC Osek velká keramická výstava „Vodní svět“, kterou pro vás připravily děti všech ZÚ Keramických dílen. Výstavu si můžete prohlédnout do konce měsíce května. Touto cestou chceme poděkovat Městu Osek a vedení ITC za využití výstavních prostor k důstojnému ukončení školního roku dětských keramiků.

(Pokračování na následující straně)



FOTO: ARCHIV DDM

Občanské sdružení MENTRIX, Centrum pro rodinu a vzdělávání Vás zve do účasti v projektu TÁTA A MÁMA PRO VŠECHNY

■ **Projekt je určen:** Pro všechny fyzické osoby a rodiny, které se staly osvojiteli nebo pěstouny a musejí překonávat problémy s tím spojené.

■ **Cílem projektu:** Poskytování poradenské pomoci související s osvojením dítěte nebo se svěřením dítěte do pěstounské péče a poradenství pěstounům a osvojitelům v otázkách souvisejících s výchovou a vzděláváním dítěte. Individuální a skupinové poradenství zaměřené na řešení problémů vzniklých z přechodu partnerského do ro-

dinného života, řešení rodinných krizí, poradenství a pomoc při řešení osobních problémů vzniklých příchodem dítěte do rodiny. Diskuse o prožívání, představách a očekávání s příchodem dítěte do rodiny. Pomoc a poradenství při řešení vztahů mezi biologickými rodiči a osvojiteli.

■ Více informací získáte na adrese:

Mentrix o.s., Centrum pro rodinu a vzdělávání,
Československá 931/26; 415 01 Teplice
Otevřeno: Pondělí 09:00 - 13:00 hod.

Středa 14:00 - 18:00 hod,
Ostatní dny dle objednávky

■ Kontakty:

Manažer projektu:

Mgr. David Karel -
tel: +420 603 878 217

Odborný poradce:

Lucie Vinterová, DiS - tel: +420 608 408 878
email: info@mentrix.cz; web: www.mentrix.cz

Přijďte a zapojte se do projektu !





FOTO: ARCHIV DDM

17. 5. 2012 - Olympiáda pro MŠ - místní kolo

Ve čtvrtek 17. května pořádal DDM Osek, ve spolupráci se ZŠ Osek, „Olympiádu pro MŠ.“ Své síly spolu poměřily tři školky: MŠ Hrdlovská, Osek - „Klokánci“ a „Rosničky“, MŠ Hornická, Osek - „Permoníci“ a MŠ Háj u Duchcova - „Kuřátka.“ Pro děti bylo připraveno pět disciplín: skok do dálky, hod kriketovým míčkem, běh na 40 metrů, štafetový běh a letos poprvé nová disciplína „slalomový běh.“ V celkovém hodnocení se na prvním místě umístila MŠ Hrdlovská „Klokánci“, druhé místo obsadila MŠ Hornická, Osek „Permoníci“, na třetím místě skončila MŠ Háj u Duchcova „Kuřátka“ a čtvrté místo patří MŠ Hrdlovská „Rosničky.“ První dvě vítězná družstva postoupila do oblastního kola v Duchcově, které se uskutečnilo 24. 5. 2012.

Oslava 6. ročníku Mezinárodního dne rodiny v Oseku

Tři byly úkoly i princezny v pohádkách, sedmička je magická, třináctka nešťastná, jednička prostě první, šestka, šestka... celkem obyčejné číslo.

Pokud se ale jedná o 6. ročník oslav Mezinárodního dne rodiny v Oseku, tak byl obyčejně neobyčejný. Organizátoři zase podrželi vysokou laťku, která už je pro akce v režii ITC Osek snad tradiční.

Nevěříte? Přijďte se někdy podívat. My tam byli. A bavili jsme se. Při pohádce pro děti, kterou předvedlo Divadlo na nitích rodiny Kopeckých, se bavili i dospělí, důvtip nám zkoušelo autorské čtení z nového detektivního románu Tajemství sedmi ještěrek Veroniky Černucké, klid navodily v kostele písně při koncertu přátel z německého Frauensteinu.

A výběr hosta a téma dopolední přednášky? Snad bude stačit, když řeknu - zajímavý. Pan Jiří Šedý nám se svou maminkou PHDr. Vlastou Šedou při přednášce na téma „Identita lidské důstojnosti“ ukázal, že i lidé, kteří jsou možná někdy naším míněním trochu odsunuti na vedlejší kolej, mohou hodně dokázat. Že i ten, kdo dostal při svém narození rozdaný „špatné“ karty, s nimi může hrát o plnohodnotný a šťastný život. Děkuje. Účinkujícím i ITC Osek.

Jaroslava Forková, Teplice



PHDr. Vlasta Šedá, Jiří Šedý a hosté



Divadlo na nitích rodiny Kopeckých



Sbor Liedertafel Kleinbottitzsch - Frauenstein

FOTO: ARCHIV ON

Velký rodinný výlet

za strašidly a mumraji plzeňskými

Datum: 16. června 2012

Odjezd: 7.30 hod. z Klášterního náměstí

Cena: 100,- Kč dospělí / 50,- Kč děti

Pojďte s námi do západních Čech. Navštívíme benediktinský klášter v Kladru, projdeme se po klášterních zahradách. Po prohlídce dobijeme energii obědem. Zavítáme také do evropského hlavního města kultury 2015 Plzně, kde na nás čeká celodenní program v rámci kulturní akce „Historický víkend aneb Strašidla a mumraje plzeňské.“ A protože průvod strašidel je až večer, podíváme se do muzea strašidel. Expozice je věnována tématice „Svět pohádek a pověstí.“
Pohádkové bytosti z plzeňských pověstí v historickém sklepení.



Objednávky a bližší informace v Informačním a turistickém centru Osek každý den kromě pondělí od 9.00 – 17.00 hodin.

VÝBĚR AKCÍ V OSEKU

■ 3. - 28. 6. galerie ITC Osek

Výstava fotografií pana Jiřího Kršky na téma „Stal jsem se poutníkem na cestě do Santiaga“

■ 10. 6. kostel Nanebevzetí P. Marie

Pěvecký sbor ZUŠ Bílina

Začátek: 16.00 hod. Vstupné: dobrovolné

■ 16. 6. Autokemp Osek

Osecká kytara

13.00 hod. Dětská portička - soutěžní přehlídka

17.00 hod. Folková přehlídka amatérských seskupení

21.00 hod. Hlavní host festivalu -

koncert bratří Nedvědů

■ 17. 6. kostel Nanebevzetí P. Marie

Hudební festival L. van Beethovena - 48. ročník

Severočeská filharmonie Teplice

Začátek: 16.00 hod.

Vstupné: 80 Kč, snížené 40 Kč

■ 30. 6. galerie ITC Osek

Miroslav Trejtnar (Praha)

výstava loutek, obrazů, soch a hraček potrvá do 29. 7. Vernisáž 30. 6. v 17.00 hod.

■ 7. 7. kostel Nanebevzetí P. Marie, Osek

Hudební festival Mitte Europa

Začátek: 16.00 hod. Vstupné: 150 / 240 Kč

VÝBĚR AKCÍ V OKOLNÍCH MĚSTECH

■ 9. 6. Černobylské deníky

Kino Květen Teplice. Začátek: 22.00 hod.

Vstupné: 95 Kč. Horor/thriller s titulky

■ 11. 6. Brixho komorní soubor

Kostel sv. J. Křtitele, Zámecké nám., Teplice

Začátek: 19.00 hod. Vstupné: 80 Kč

■ 16. 6. Den magistra Edwarda Kelleyho

Oslava pořádána každoročně na hradě Hněvín na počest alchymisty Edwarda Kelleyho (maskot města Mostu), který byl na hradě vězněn.

Začátek: 11.00 hod. Vstupné: zdarma

■ 19. 6. Big sound orchestra

Šanovská mušle, Teplice

Začátek: 15.30 hod. Vstupné: zdarma

■ 22. 6. Honzík na venkově

Krušnohorské divadlo Teplice

Začátek: 8.30 a 10.30 hod. Vstupné: 70 Kč

■ 26. 6. Goblin

Šanovská mušle, Teplice

Začátek: 15.30 hod. Vstupné: zdarma

Skupina se inspirovala tradiční irskou hudbou, v níž zaznívají prvky keltské melodiky. Jádrem skupiny tvoří dvě skvělé housličky, sestry Bublíkové, jedna absolventka, druhá studentka Konzervatoře Teplice.

■ 30. 6. Křáp

Šanovská mušle, Teplice

Začátek: 15.30 hod. Vstupné: zdarma

Populární country a trampská skupina.

Noc kostelů v Oseku

V pátek dne 1. června se konala v klášterním kostele Nanebevzetí P. Marie v Oseku už druhá Noc kostelů.

Těto akci předcházela pilná a hektická práce všech pracovníků infocentra i několika dobrovolných pomocníků z řad farníků.

Bylo potřeba vytvořit texty do informačních brožurek i na webové stránky, připravit plakáty i malé informační plakátky, které se distribuovaly v ITC i v kostele. Tvořil se a neustále piloval celovečerní program, který musel být koncipován tak, aby se v něm snoubila cisterciácká spiritualita a její prezentace formou záživného sdělení a promítnutí do života spolu s doprovodným programem pro širokou veřejnost.

Jednalo se o zpřístupnění běžně nepřístupných míst, probíhala jednání s hudebníky, úkoly neustále narůstaly. Tři figuríny křechovských panen jsme oblékli do překrásných barokních ornátů z 18. století; až do konce měsíce srpna budou tvořit stálou výstavu v klášterním kostele.

Noc kostelů byla zahájena zvoněním zvonu, které upozorňovalo obyvatele města na to, že se děje něco zvláštního. Poté v kostele vítaly první návštěvníky tóny cisterciáckých žalmů. Po chvíli meditace pokračoval program zapálením svíce s následnou Modlitbou při rozsvěcení svíce. Všichni návštěvníci se tohoto rituálu mohli zúčastnit, protože na lavici měl každý, kromě programu a brožury o Noci kostelů ještě tištěný složený leták s obecnými modlitbami.

Po tiché meditaci byla návštěvníkům představena několika úryvky Bible a seznámili se i s Řeholí sv. Benedikta, podle které žijí a řídí se jí cisterciáci a další řády na celém světě. Jednotlivé úryvky četby byly prokládány meditační hudbou.

Duo canzone potěšilo posluchače svými tajemnými spirituály, které se velmi lí-



FOTO: ARCHIV ITC

bily. Přítomné pak pozdravil i MVDr. Jindřich Koska - prezident Spolku přátel oseckého kláštera, který promluvil v průběhu večera ještě několikrát. Zmínil minulost, současnost i budoucnost oseckého kláštera a provázal přítomné i v průběhu netradiční večerní prohlídky.

(Pokračování na následující straně)

(Dokončení z předchozí strany)

Tu nedočkavě očekávalo více jak 250 návštěvníků.

Prohlídka klášterních prostor se konala za svitu svíček podmalovaná cisterciáckými chorály v podání členů Collegia hortensis. Výjimečně byl pro návštěvníky otevřen i refektář - jídelna mnichů a jako bonbónek na konec mohli všichni zhlédnout dosud uzavřený prostor sakristie s Reine-rovou nejkrásnější stropní freskou. Po skončení prohlídky očekávala v kostele všechny přítomné opravdová lahůdka - hudba malých varhan a vystoupení souboru Collegia hortensis pod vedením pana Jana Zástěry. Celý program Noci kostelů byl zakončen modlitbou Salve Regina - Zdrávas Královno.

Účast veřejnosti byla překvapující - v průběhu večera prošlo kostelem na 350 návštěvníků.

Letošní oseká Noc kostelů skončila ve 23.00 hodin.

Srdečně děkujeme všem, kdo se na její přípravě naprosto nezištně podíleli, účinkujícím hudebníkům za překrásné zážitky, fotografům za kvalitní fotografie, zvukaři za odbornou práci při ozvučení kostela, a těšíme se na vaše podněty a návrhy k programu Noci kostelů 2013.

Jana Máčková, vedoucí ITC Osek



FOTO: ARCHIV ITC

Oslava 150. výročí Sokola se vydařila

Připadala jsem si jako doma mezi přáteli a také, v duchu Sokola, jako mezi bratry a sestrami. Nejkrásnější byla soutěž o upečenou bábovku, kde páry musely zatančovat šest skladeb (byly to opravdu rytmické tance). Bojovalo celkem sedm párů. Bylo to překrásné a veselé. Všichni bojovali s nasazením všech svých sil, protože vydržet tancovat (pro amatéry) bez zastávky téměř 20 minut, to si opravdu zasloužilo potlesk a uznání. Nakonec se buchta rozdělila mezi všechny účastníky. A protože se zábava líbila, dovolujeme si Vás pozvat 30. 6. 2012 opět do Národního domu na tanec. Tato akce se bude konat u příležitosti 22. výročí Pochodu Hany Benešové a k oslavě sletových dní.

Začátek zábavy bude opět ve 20.00 hod. a vstupné činí 50 Kč.

Starostka TJ Sokol **Mgr. Miloslava Macháčková**

Z bohaté činnosti Rodiny v tísní

Májové oslavy - Na slavnostně vyzdobené zahradě Centra „Rodiny v tísní“ proběhly 2. května „Májové oslavy.“ Celý den kralovala vynikající atmosféra. Děti se dobře bavily při různých soutěžích. Příjemný den byl zakončen opékáním špekáčků se všemi obyvateli a zaměstnanci našeho zařízení.

Za Centrum Rodina v tísní **Alena Kamenická**

Den matek - Dne 11. května ke „Dni matek“ připravily děti s paní učitelkou z nízkoprahového centra Pastelka pro své maminky besídku. Předvedly pásmo básniček, písniček a tanečků a na závěr předaly vlastnoručně vyrobené květinčky i sladkou pusu. Mnohé maminky se neubránily slzám dojetí.

Za Centrum Rodina v tísní **Alena Kamenická**

Knižní novinky

● BELETRIE PRO DOSPĚLÉ

Christer Sam - **Odkaz Stonehenge** - romány dobrodružné
Jackson Lisa - **Temný safír** - romány romantické
Rozkovec Patrik - **Třetí tvář** - detektivní romány
Jirotka Zdeněk - **Pravidla se změnila** - humor, povídky
Cornwell Bernard - **Rebel** - romány historické

● NAUČNÁ LITERATURA PRO DOSPĚLÉ

Schreier Pavel - **Velké postavy našich železnic** - čeští vynálezci, životopis
Richard Pierre - **Jako ryba bez vody** - životopisy, herci
- **Skautské století** - dějiny skautingu
Mlýnková Jana - **Pečovatelství** - sociální péče

● KNIHY PRO MLÁDEŽ

- **Průvodce přírodou pro děti** - zvířata, rostliny, příroda
Krolupperová Daniela - **Já se nechtěl stěhovat!** - romány o dětech
Webb Holly - **Tim má potíže** - příběhy o zvířátkách
Řešátková Irena - **Vyprávění Anežky a Jeníka** - pohádkové příběhy
Gnone Elisabetta - **W.I.T.C.H. Čarodějky. Komiks** - komiksy, fantazie

Veškeré informace a akce pořádané knihovnou najdete na našich internetových stránkách www.knihovnaosek.cz • knihovna@osek.cz

Věra Padevítová, vedoucí MěK

Úklid kostela sv. Petra a Pavla v dolním Oseku

Na žádost Města Osek uživatelé Azylového domu v Oseku prováděli dva týdny v květnu úklid interiéru kostela sv. Petra a Pavla. Práce při úklidu bylo mnoho. Téměř celý interiér kostela znečistili holubi. Nejprve bylo nutné odstranit nepořádek a uhnulé holuby, poté se zbavit nekonečné vrstvy prachu, odškrábat holubí výtrus, vytřít podlahu v celém kostele i schody a nakonec umýt několik lavic, aby byly připraveny k sezení pro budoucí návštěvníky kostela. Jediné, co uživatelé neočistili, jsou sochy a oltáře uvnitř kostela, na to jsou zapotřebí odborně kvalifikovaní lidé. Součástí kostela je i rozsáhlá kostelní zahrada, o kterou se uživatelé Azylového domu v Oseku také částečně starají. Hrabali listí, nyní odklízejí odpadky a budou na zahradě sekat zeď.

Mimo jiné se i v letošním roce nadále podílejí na úklidu osekého potoka na Lukách, který čistí od odpadků a přebytečné zeleně.

Uživatelé Azylového domu tímto dostali opět šanci upevnit si své pracovní návyky a ukázat svou prospěšnost pro společnost. Jejich obrovská snaha pomoci, byla velice kladně ohodnocena i starostkou města Osek Ing. Lenkou Říhovou.

Za Oblastní Charitu Most **Petra Švagrová**,
sociální pracovník Azylového domu v Oseku

Sbor dobrovolných hasičů Osek



**SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V OSEKU
JEDNOTKA POŽÁRNÍ OCHRANY III/1 OSEK**

Jateční 163, 417 05 Osek, e-mail: sdhosek@seznam.cz, www.sdhosek.snadno.eu



Osečtí hasiči při čištění koupaliště

FOTO: ARCHIV SDH

Zásah v 10. paneláku - 20. 5. ve dvě hodiny ráno byla naše jednotka povolána do desátého paneláku, kde ve sklepě v přízemí hořel uskladněný materiál. Jednotka spolu s jednotkami HZS Duchcov a Teplice vynášela doutnající věci před dům, kde byly dohašovány.

Oheň v lese - 18. dubna večer vyjela jednotka osekých hasičů k požáru lesního porostu v lese za Tyršovou ulicí. Byl natažen proud vysokotlaké vody a místo uhašeno a prolito vodou. Během noci bylo místo ještě zkontrolováno.

SPORT

V O S E K U

Baník Osek

■ **ÁČKO** - Tak skončila jedna neskutečná série A týmu Baníku Osek - 11 zápasů bez prohry. Hráči Baníku tak poprvé v této sezóně vyšli v domácím prostředí bodově naprázdno. Nic se ale nemění na tom, že tým je stále na 1. místě. Do konce soutěže zbývají ještě čtyři utkání a již v tuto chvíli je jasné, že titul získá některý z trojice Osek, Žatec, Hrob.

Osek - Tuchořice 3:2 (1:1) / Branky: Patrik Váňa 2x, Šaur

Spořice B - Osek 0:2 (0:0) / Branky: Patrik Váňa, Šaur

Osek - Černovice 4:0 (2:0) / Branky: Kraner, Štainz, Patrik Váňa, Šaur

Osek - Kopisty 2:4 (0:2) / Branky: Šaur, Patrik Váňa

Málkov - Osek 1:3 (0:1) / Branky: Patrik Váňa, Šaur, Kraner

■ **BĚČKO** - Daří se i B týmu. V posledních čtyřech kolech nastříleli soupeřům 21 branek. Prozatím 2. místo a do konce zbývají tři zápasy.

Soběduhy B - Osek B 1:6 (1:4) / Branky: J. Müller 3x, Vlček, Hladík, Slavík

Osek - B - Modlany C 5:0 (0:0) / Branky: Foff 2x, M. Müller, Hladík, Hasenöhl

Novosedlice B - Osek B 0:5 (0:0) / Branky: J. Müller 2x, M. Müller, Foff, Kuriljak

Osek B - Hostomice B 5:2 (1:2) / Branky: Říha 2x (1x z penalty), Štainz 2x, J. Müller

■ **ŽÁCI** - I zde vládne spokojenost. Jak s umístěním, tak i s předváděnou hrou. Na jaře jsme nestačili jen na vedoucí Proboštov.

Proboštov - Osek 1:0 (0:0)

Osek - Kostomlaty 5:0 (4:0) / Branky: Fišer 2x, Horáček, Zadina, Ježek

1.FC Dubí - Osek 0:2 (0:0) / Branky: Horáček, Zadina

Osek - Modlany 6:1 (5:1) / Branky: Ulahel, Zadinová, Fišer, Zadina, Ježek, Ruml

Čt 17. května 2012 - Přátelské utkání proti JSV, Sv 49 Eckarcithause

Na hřišti Baníku Osek se v rámci tréninku uskutečnilo přátelské mezinárodní utkání žáků ročníků 1998 a mladších. Jedná se o fotbalový klub, s kterým jsme již hráli v loňském roce a němečtí žáci v něm vyhráli 2:0. Hrálo se na polovinu hřiště s brankářem a šesti hráči v poli. Naše mužstvo bylo doplněno o tři hráče ze starší přípravky. Jednalo se o Filipa Justa, Adélu Motyčkovou a brankáře Jendu Jonáše, který nemohl do zápasu nastoupit, protože se při rozcvičování zranil.

První poločas jsme vyhráli v poměru 3 : 1, když všechny branky vsílil Filip Zadina. V druhém poločase jsme pozměnili sestavu z důvodu vyrovnání výkonnosti obou šestek. K obraně první šestky jsme přesunuli útok z druhé šestky a naopak. Po této změně převzali iniciativu žáci z Německa a vsílili nám pět gólů. My jsme brankou Martina Dikoše stav utkání upravili a prohráli 4:6

Brankář: Stehlík

1. šestka: Rilke, Kroft, Horáček, Hradecký, Zadina, Dikoš

2. šestka: Just, Karlík, Pospíšil, Motyčková, Zadinová, Ruml

■ STARŠÍ PŘÍPRAVKA

Oldřichov A - Osek 2:6 (2:4) / Branky: Galeta 2x, Motyčková, Just, Putiška a Tošnerová 1x

Novosedlice - Osek 8:6 (5:5) / Branky: Galeta 2x, Hasso, Blaško, Tošnerová a Motyčková 1x

Osek - Oldřichov B 9:4 (4:0) / Branky: Galeta 3x, Motyčková a Hříbal 2x, Hasso a Tošnerová 1x

Košťany - Osek 4:6 (3:2) / Branky: Motyčková a Blaško 2x, Hasso a Galeta 1x

Osek - Duchcov 5:2 (2:0) / Branky: Galeta 3x, Blaško a Tošnerová 1x

Osek - Krupka A 4:8 (3:3) / Branky: Galeta 3x, Hasso 1x

Krupka B - Osek 1:6 (0:3) / Branky: Galeta 3x, Hříbal 2x, Vlášenko 1x

■ MLADŠÍ PŘÍPRAVKA

Horní Jiřetín - Osek 17:1 (9:1) / Branka: Šíp

Novosedlice - Osek 6:7 (1:4) / Branky: Vlášenko 5x, Vácha a Čermák 1x

Krupka - Osek 9:10 (5:3) / Branky: Vlášenko 6x, Čermák 3x, Vácha 1x

Osek - Ledvice 22:0 (10:0) / Branky: Vlášenko 9x, Vácha 6x, Červený a Bernášek 2x, Čermák, Cihlář a Charvát 1x

Košťany - Osek 8:3 (5:3) / Branky: Vlášenko, Vácha, Linda

Osek - Kopisty 8:13 (5:5) / Branky: Vlášenko 6x, Vácha 2x

■ PŘEDPŘÍPRAVKA

Přátelák 6. 4. 2012 - FK Novosedlice - DDM Baník Osek

Utkaní na umělé trávě v areálu Scarlet bylo hrané na tři třetiny po 20 minutách. Ne, nikdo se nezbáblil a nespletl si fotbal s hokejem. Jen chceme, aby si děti fotbalu dostatečně užily, a to se myslím podařilo. Po třetinách 5:3, 6:5 a 6:3 skončilo utkání vítězstvím Novosedlic 17:11.

Branky: Červený 6x, Váchová 2x, A. Knor, Račkovič a Charvát 1x

Sestava: Randáček, Červený, Váchová, Charvát, Švarc, Nový, A. Knor, V. Knor, Račkovič

Jak si vedly kuželkárky z Duchcova v prvním roce v I. lize

Přesně před rokem v tuto dobu jsme my, kuželkárky z Duchcova, seznámily čtenáře Oseckých novin s postupem družstva žen z druhé do 1. ligy České kuželkářské asociace.

Nyní bychom chtěly sdělit všem, kteří někdy kuželky hráli nebo je tento sport zajímá, že se družstvo žen po prvním odehraném ročníku v nejvyšší lize ČR, umístilo na krásném pátém místě z celkového počtu dvanácti družstev a zajistilo si tak pozici v tabulce pro novou sezónu 2012 - 2013. Mistrovská utkání jsme kromě domácí duchcovské kuželny odehrály na kuželnách v Šumperku, Přerově, Valašském Meziříčí, Blansku, Brně-Husovicích, Zábřehu, Táboře, 2x v Praze, Jičíně a Náchodě. Kdo z kuželkářského sportu nezná systém sestupu z 1. ligy dozví se, že sestupují vždy jedno družstvo z Čech a jedno družstvo z Moravy. Jsme proto rády, že nám tato právě skončená sezóna a premiérový ročník v 1. lize vyšel a že jsme se neocitly na sestupující příčce.

Závěrem bychom rády poděkovaly našim sponzorům - manželům Vojtovým, dále pak Severočeským dolům, a.s. a společnosti ČEZ Distribuce, a.s. za finanční dary, bez kterých by ženské družstvo nemohlo tuto vysokou soutěž hrát. Prostředky byly využity na dopravu na mistrovská utkání. Velké díky patří také pánům řidičům, kteří nás na vzdálenější místa v republice vozili velkým a bezpečným autem.

(Pokračování na následující straně)



FOTO: ARCHIV BANÍKU OSEK

Všechny „sportu chtivé“ nadšence a zájemce o tento sport zveme na kuželnu do Duchcova (naproti průmyslové škole), aby si na vlastní kůži vyzkoušeli, jak se kuželky hrají ve srovnání s bowlingem. Zasloučení už ví, že v kuželech je kuželek pouze 9, zatímco v bowlingu 10 a hraje se jen s malými koulemi „bez děr“.

Za družstvo žen **Magdalena Holecová**

Shotokan karate Do Masopust Bílina

Závodníci SKM Bílina vyjeli v sobotu do Sokolova na 1. kolo Národního poháru JKA bojovat o postupové body na MČR JKA v této kategorii - mini žáci, mladší žáci a starší žáci. Celkem jelo z klubu 8 závodníků. Naši chlapci a děvčata si v tak nabyté kon-



FOTO: ARCHIV KLUBU

kurenci vedli velice dobře. Sice jsme měli jen dvě medaile, ale důležité byly body, pro které jsme jeli. Našimi medailisty byl mladší žák Daniel Plass, 2. místo kata, a 1. místo kata team ve složení Plass, Marvan a Špoulová. Bára nakonec skončila v kata a kumite na 5. místě. Daniel Marvan a Miroslav Kunz si také nevedli špatně. První, kdo si přijel vyzkoušet atmosféru velkého závodu, byl i náš mini žák Filip Bureš a musíme konstatovat, že si nevedl špatně a podal pěkný výkon v této kategorii. Další naši žáci si vyzkoušeli křest ve vyšší kategorii, a to David Charvát a Patrik Beňo. David skončil v kata na 4. místě a na totéž místě skončila i v kumite Daniela Zálesáková. Zároveň tyto závody byly i menší prověřkou před ME JKA ve Francii, kam odjíždíme v červnu. Všem sponzorům, rodičům a závodníkům děkujeme za reprezentaci našeho klubu SKM BÍLINA.

Roman Masopust, hlavní trenér

Z dopisů čtenářů

DVOJÍ METR?

Když jsem psal o pivnici v ulici Nelsonská do Oseckých novin, jednalo se o reakci na článek pana Pospíchalů uveřejněný v předchozím čísle. Myslím, že se popíši situaci, jak ji vidím já, tak trochu z druhé strany a odlišně od pana Pospíchalů. Svůj článek rozhodně nepovažuji za literární dílo, ale chtěl jsem ukázat, že věci mohou být trochu jinak, než jak se někdy prezentují. A myslím, že se povedlo. Alespoň mi to vyplývá z ohlasu lidí a nakonec samotného pana Pospíchalů. U něho to sice není ohlas pozitivní, ale na druhou stranu každý má nárok na svůj názor a jeho prezentaci. Objektivně musím přiznat, že se situace v okolí pivnice U Zdenice přece jenom zklidnila a excesů již není tolik jako v minulosti. Jediné, co mě zaráží, je to, že skoro všichni, kdo pivnici opouštějí, chodí močit na zahradu domu, v němž se provozovna nachází. Je to sice zvláštní, ale asi to nějaký důvod má. Trochu mě mrzí, že pan Pospíchal začal o svých problémech psát až nyní v reakci na můj článek. Nikdy se na městskou policii s nimi neobrátil a jeho kastování provozovatelů nebo přestupců na různé skupiny je pro mě tak trochu trapné. U městské policie pracuji dvacet let a nikdy jsem nedělal žádné rozdíly a dělat je nehodlám. Čtěl bych pana Pospíchalů požádat, pokud dojde k nějakému protiprávnímu jednání, které jej nějak omezí nebo ohrozí, aby se obrátil na policii, a to jak městskou, nebo i na Policii České republiky. Jsem přesvědčen, že se mu vždy dostane pomoci. Bohužel není možné zajistit, aby v každé ulici ve všech městech byla po celých čtyřadvacet hodin přítomna hlídka policie. Proto je důležité věci nepřecházet a policii vyrozumět. Ono pořád platí to staré známé „Kde není žalobce, není soudce.“ Jelikož tento článek píše jako Miloš Fuchs a ne strážník městské policie, neodpustím si takovou malou poznámku. Toto by mohl pochopit i náš občan Vladimír.

Miloš Fuchs

ODPOVĚĎ ČTENÁŘI ON PANU EDVARDU ŠANDOVÍ

Po přečtení Vaší námítky k článku o památných bukách odpovídám takto: Máte pravdu, pokud by ten buk měl být poražen v 18. stol., nesouhlasily by časové údaje, protože by mu bylo cca 14 let.

Ale já mám ve svých tabulkách 19. stol. a tento údaj v zalamínátových cedulích už v březnu dostali manželé Škvárovi jako značkař KČT Teplice (Klub

českých turistů) a teď se čeká, až se u buku objeví tabulka, na kterou se bohužel dlouho čeká. K poradě jsem svolala i polesného p. Urbana a ten mi potvrdil, že už ve 40 letech stromu se dělají probírky formou těžebních zásahů, takže údaje v mých záznamech odpovídají pravdě. To 18. stol. bylo uvedeno přepsáním. Já ho u sebe v kronice nemám. Přesto jste mě, pane Šando, velmi potěšil, že se zajímáte o památné buky a jste pozorným čtenářem. V roce 2013 už v turistických mapách budou oba buky uvedené.

V ITC Oseku najdete kopii informace o památném buku ve Vlčím dole, dále o dalším památném krušnohorském buku na Kostelní cestě; a já se budu těšit, že si s námi v září uděláte společnou procházku se SPMD v rámci sympozia Vznášení nad krajinou. Termín bude včas ohlášen v ON. Zároveň tím zveme všechny občany Oseka.

Marie Polívková, místopředsedkyně
Společnosti přátel města Duchcova

USTAVENÍ NOVÉHO VÝBORU MÍSTNÍ ORGANIZACE SVAZU TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH OSEK - HÁJ

Dne 15. 3. byl na výroční členské schůzi ustanoven nový výbor MO Svazu tělesně postižených Osek - Háj. Tento výbor byl dlouhodobě plánován. Mým předsevzetím bylo po úmrtí pana Hrubého udržet toto sdružení pohromadě, neboť byly silné tendence toto sdružení MO STP zrušit. Od roku 1992 jsem byl totiž ve funkci místopředsedy, a tak jsem přebíral funkci předsedy a na okrese STP místopředsedy. Z mého hlediska se nám to povedlo i označením dalších kroků do budoucna. Ze zdravotních důvodů jsem z těchto funkcí odešel. Toliko zhruba pro veřejnost. Novému výboru MO STP v ČR o.s. v Oseku a Háji a všem jeho členům přeji jen vše pozitivní a účelné ve spolupráci s ostatními složkami, a to nejen v našem městě.

Děkuji za spolupráci MěÚ Osek, bez něhož by v této divné době nejen naše sdružení nemohlo existovat, alespoň v té podobě, jako je dnes.

S úctou k Vám všem bývalý předseda
MO STP Osek - Háj **Otto Melen**

HOSPŮDKO - fejton

Hospůdko, hospůdko malá,
Hospůdko, hospůdko má,
Nám všechno dobré jsi dala,
Hospůdko milovaná.

Správný chlap v neděli má být buď v kostele nebo v hospodě. Alespoň to tvrdil jeden velice moudrý člověk. Když uvážíme výhody kostela, tak třeba finanč-

ní stránka není zanedbatelná. A také se tak často nemusí na WC. Ale hospoda je hospoda. Na jedné straně velebena, na druhé napadána nepřejícími závistivci. Ale podívejme se do historie. První hospodu asi dle bible nechal postavit „pán bůh“. Dobře předpokládá, že Adam se bude muset někde schovat až Eva začne třískat s nádobím. Takže první trucovna byla na světě. Také to byl první hospodský a po něm byla instituce pojmenována. / Hospodin - hospoda /. Pokud bychom uvažovali logicky, tak kdyby onen „nejvyšší“ nechtěl, aby pánové chodili do hospody, tak by je přece nenechal stavět! Když pomineme, že v hospodách se nechá vše sehnat, vyjednat, prodat, vyměnit, tak je to od pradávna zdroj těch nejověřejších informací. Proto se v jedné písničce zpívá, že je tam „chytro, samý doktor věd.“ V hospodě byla vždycky příjemná atmosféra a nádherně zakouřeno, takže i nekuřáci si přišli na své, aniž by je nákup cigaret nějak zatěžoval. Vždycky a za jakéhokoli počasí bylo v hospodě dobře. Pokud bylo venku zima, tak v hospodě bylo teplo. Za venkovního deště čili mokra bylo v hospodě sucho, ovšem nesmělo být příliš. Vždy se tam muselo najít něco „mokrého“ k pití. A jako poslední argument. Pokud venku bylo vedro, tak v hospodě se mohli nešťastníci zmožení vedrem zchladit studeným pivem. Bylo by možné je nechat zavřít do lednice, což by také mohlo splnit účel, ale to by asi nebylo to pravé ořechové. A na základě těchto zkušeností a dlouhodobého zkoumání se přišlo na to, že v hospodě je líp než na světě.

Moralistů budou ovšem a vždycky opouzat, že tam hrozí nebezpečí úrazu. A třeba uvedou fakt, že když se chlapi poperou, tak jenom nožem a nebo sekerou. Ale to není tak často, kdo dneska vlastní sekeru, když je za dva zlatý a topůrko za „dolar“, a navíc se topí plynem. Přesto i v nejlepších rodinách se manželé „bezpečně domlouvají“ mezi létajícími talíři. A ti jsou většinou ženatí a vdané, a dokonce mají i děti. Ale věřme tomu, že je to roztouženost manželů, které zrovna nemají nic na práci. A ty do hospody tak často nechodí, protože je tam našťástí není vidět. O létajících talířích se v hospodách diskutuje pouze slovně. /UFO/. Čili v hospodě je bezpečno. A právě proto je také pravdou, že v hospodě umírá podstatně méně lidí než v nemocnicích. A to se od diskutovat nedá. To je svatá pravda. A pak je tu ještě poslední fakt, což je slogan, nabádající ke zlepšení zdraví naší tělesné schránky.

Citace: „Je ti špatně? Je to z vody. Proto hurá do hospody.“ A může proti této argumentaci vůbec ještě někdo, někdy, někde, něco namítnout?

Miroslav Smutný, Háj u Duchcova

VZPOMÍNKA



■ Dne 5. června uplynul první smutný rok, kdy nás opustil můj milovaný manžel pan **Zdeněk Gröschl**. Stále vzpomíná manželka Zdeňka s rodinou.



■ Dne 14. června uplyne rok, kdy nás navždy opustila naše milovaná maminka, dcera a babička paní **Jana Taliánová**. Kdo jste ji znali, věnujte jí tichou vzpomínku. S láskou vzpomínají synové Vladimír a Jan s rodinami, druh Radek a ostatní příbuzní.



■ Dne 16. června uplynou čtyři roky, kdy nás navždy opustil bez slůvka rozloučení náš milovaný manžel, tatínek a dědeček pan **Jan Tejček**. Kdo jste ho znali, věnujte mu tichou vzpomínku. Za celou rodinu děkuje manželka.



■ Dne 18. června to bude již 13 let, co nás opustil náš milovaný manžel, otec, tchán a děda pan **Vladimír Kraft**. Kdo jste ho znali, věnujte mu spolu s námi tichou vzpomínku. Nikdy nezapomeneme. Manželka Antonie a syn s rodinou.



■ Dne 25. června to budou čtyři dlouhé roky, kdy nás opustila naše matka paní **Karla Kocourková**. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. Za celou rodinu děti Martina, Tereška a Pepíček.

PODĚKOVÁNÍ

■ Touto cestou bychom chtěli poděkovat **kollektivu zaměstnanců restaurace Horal** za výbornou kuchyni a obsluhu při našem třídním srazu.

Tehdejší žáci třídy 9. A a 9. B - ročník 1972

PRODÁM

■ **Prodám byt 3+1** v Lidické ulici s balkonem po celkové rekonstrukci, vybavená kuchyně (vestavěné spotřebiče, vinotéka), zděné jádro, 4 vestavěné skříně, dřevěná podlaha, plastová okna, 2 sklepy. Cena 799 tisíc Kč, telefon 724 530 648.

■ **Prodám** družstevní byt 2 + kk v Dolejšově ulici (2. poschodí). Plastová okna, žaluzie, plovoucí podlaha, upravená chodba - možno použít např. jako pracovnu - kompletně zařízený - myčka, pračka, lednice, LCD TV, nábytek atd. Cena k jednání. Tel.: 739 178 496

■ **Prodám byt 2 + 1** větší v Oseku, Hrdlovská ulice. V bytě je nová kuchyňská linka. Cena 219 000 Kč. Tel.: 605 858 590

■ **Prodám** družstevní byt 3 + 1 v Oseku, ul. Slovanská, plastová okna, žaluzie, dlažba na chodbě. Cena 365 tis. Kč. Tel.: 723 527 902 nebo 724 553 339.

■ **Prodám byt 3 + 1** větší v horním Oseku. Byt je po částečné rekonstrukci, zděné jádro, dva balkony (zasklené), plastová okna, plovoucí podlahy, nové radiátory. Spěchá! Tel.: 724 545 129

■ **Prodám** družstevní byt 2 + 1 menší, byt je standard, nachází se v klidné části Oseka, dům je za teplený. Cena 200 000 Kč. Tel.: 739 297 057

■ **Prodám** družstevní byt 2 + 1 + L v Oseku, ul. Hrdlovská. Dům po rekonstrukci, orientace JV směr, výhled na město, plovoucí podlahy, prázdny, možné okamžité nastěhování. Info na tel. 604 542 128

■ **Prodám byt 4 + 1** OV v Teplicích, 2. podl. Cena 600 000 Kč. Dům po celkové rekonstrukci (plast. okna, zateplení, fasáda, střeška, výtah, chodby, balkon). Klidná lokalita mimo hlavní komunikaci. V blízkosti škola, školka, Kaufland, zdrav. střediska, pošta (Luna). V bytě nová kuch. linka, žaluzie, kabel. UPC. Tel.: 739 610 752, 737 015 516

■ **Prodám** zahradu se zděným obyvatelným zahradním domkem v kolonii pod koupalištěm, vedle Městského úřadu Osek. Elektro, pitná voda, dobře umístěná a klidná lokalita. Okamžitě volná. Info na tel. 604 542 128

■ **Prodám** plynový sporák funkční, zachovalý, důvod: přestavba kuchyně. Cena: 500,- Kč. Tel.: 605 766 761

PRONÁJEM

■ **Pronajmu** částečně vybavený byt 2 + 1 v rodinném domě v Oseku. Menší nevolat. Bez domácích mazlíčků. Nástup možný od července 2012. Tel.: 605 160 252

■ **Pronajmu** byt vel. 3 + KK v ul. Husova 56, Osek. Byt je po celkové rekonstrukci, volný ihned. Tel.: 777 241 210

■ **Pronajmu** byt 2 + KK (55m²) v Nelsonské ulici. Byt je po celkové rekonstrukci, má vlastní kotel. Podrobnosti při osobním jednání. Tel.: 725 878 646

■ **Pronajmu** ihned nebytové prostory 16m² na lukrativním místě v Oseku. Vhodné pro obchodní činnost. Tel.: 603 455 001

NABÍDKA

■ **Nabízím** pomoc senioru při chodu domácnosti (úklid, nákup, mytí oken, žehlení, praní). Tel.: 605 766 761

HLEDÁM

■ **Sháním** zahradu s chatkou v okolí Teplic. Za nabídky děkuji. Tel.: 721 524 624

Městská policie Osek
K. H. Borovského 311,
tel. 417 837 124,
mob. 777 735 609

OSECKÉ NOVINY vydává Město Osek, Zahradní 246, PSČ 417 05, IČO 266 558. Místo vydávání Osek. Číslo 6/2012. Den vydání 8. 6. 2012. Vydavatel si vyhrazuje právo publikované materiály zveřejnit též na internetu na www.osek.cz; e-mail: osek@osek.cz. Vychází jedenkrát měsíčně v počtu 2300 výtisků, občanům města jsou poskytovány zdarma. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí.

Objednávky a zasílání podkladů pro inzerci:

ITC Osek tel.: 417 822 138,

e-mail: itc@osek.cz, info@osek.cz

Za obsah a jazykovou správnost odpovídají autoři jednotlivých příspěvků.

Registrováno: MK ČR E 13105

Uzávěrka příštího čísla Oseckých novin je 20. června 2012.

- ÚDRŽBA ZAHRAD A ZELENĚ
- KOVOVÝROBA A ZÁMEČNICTVÍ
- ÚKLIDOVÉ a VYKLÍZECÍ PRÁCE
- STĚHOVÁNÍ
- ŘEMESLNÉ PRÁCE
- OPRAVY V DOMÁCNOSTECH

3B

SOCIÁLNÍ FIRMA S.R.O.

Tel.: 602 101 834, 606 101 567

www.3bsocialnifirma.cz

Duchcov, Skladištní 762/6

Potřebujete **PŘESTĚHOVAT**

Zařízení Vašeho bytu nebo převést osobní věci?

Autodoprava



ForVes

je tu pro Vás.

Tel.: 604 844 179

TAXI-OSEK
NONSTOP



TELEFON: 728 119 111

email: info@taxi-osek.cz

www.taxi-osek.cz

→ MONTÁŽ ← SÁDROKARTONU

- stropní podhledy JIŽ ZA 390,- Kč
- přičky klasické i obloukové
- kazetové podhledy - předstěny
- půdní vestavby - oblouky

Jaroslav Jedlička • e-mail: jedlicka.jaroslav@volny.cz
mobil: 602 467 809 - Slovenská 715 • 417 05 Osek

AUTODÍLNA PAVEL PORT

Dolnonádražní 150, 41705 Osek
tel: 603 455 564 e-mail: paja.port@seznam.cz

- kompletní opravy automobilů včetně diagnostiky
- kompletní mechanické práce
- servis klimatizací
- přestavby na bio Ethanol
- servisní prohlídky
- příprava na STK a Emise
- prodej náhradních dílů



STŘÍHÁNÍ PSŮ

- * kompletní úprava
- * koupání, sušení, ostříhání
- * stříhání drápů
- * čištění oušek



Horská 7, Osek (cesta k hradu)
Tel.: 606 874 596 • www.psisalon.com



ÚDRŽBA A REKONSTRUKCE
BYTOVÉHO FONDU

• VODA
• TOPENÍ
• ODPADY
• KOTLE
• OBKLADY
• DLAŽBY
• PLOTY
• SÁDROKARTON
• ELEKTRIKA
• KOMÍNY
• KLIMATIZACE
• VÝROBA A MONTÁŽ
PLASTOVÝCH OKEN

• ZATEPLOVÁNÍ DOMŮ
• FASÁDY
• MALÍŘSKÉ PRÁCE
• OMÍTKY
• BOURACÍ PRÁCE
• ZEMNÍ PRÁCE
• KOMPLETNÍ GENERÁLNÍ
DODÁVKY A REALIZACE
STÁVEB A REKONSTRUKCÍ
• ÚDRŽBA BYTOVÝCH I
NEBYTOVÝCH PROSTOR
VÝROBNÍCH HAL ČI SKLADŮ



tel.: 777 177 003 nebo 777 177 005

www.ceves.cz

smluvní ceny, krátké dodací lhůty, servis, kvalita

Dolnonádražní 329, 417 05 Osek, e-mail: ceves@email.cz

ELEKTRONICKÉ CIGARETY

Různých značek (Leo, Ego-T,W,C)
jednotlivě
i ve výhodných soupravách



Vynikající ceny!

Různá provedení a barvy
vč. tenkých pro dámy.

**Kompletní příslušenství,
náplně a poradenství.**

**Prodejna Tabák,
Klášteřínský nám. 202, Osek.**

Tel. 777 074 419
prodejna202@seznam.cz



ELEKTRONIKA, ŽELEZÁŘSTVÍ

Obránců míru 120, 417 05 Osek

3jelektronika@seznam.cz

3jelezarstvi@seznam.cz

elektro 608 888 881

železářství 608 040 294

tel: 417 531 855



PROTON

Soda Stream Genesis

lahev, bombička, výrobek

1299,-



Rozšíření sortimentu elektromateriálu



NOVĚ

VÝROBA KLÍČŮ

Klíče vložkové

Klíče schránkové
a nábytkové

Autoklíče



Klíče dózické
a pokojové

Trezorové

Čipové
autoklíče